
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 399 DEL 21-04-2011

DETERMINAZIONE

N. 7 DEL 21-04-2011
SESTOIDEE

OGGETTO: Acquisto libri e materiale multimediale da parte della biblioteca "Ernesto
Ragioneri" del Comune di Sesto Fiorentino. CIG n. 2057400C2D e CIG n.  205754215F.

IL DIRETTORE DELL'ISTITUZIONE

PREMESSO che ogni anno la Biblioteca Pubblica ‘Ernesto Ragionieri’ deve acquistare un
quantitativo di materiale documentario che le consenta di aggiornare il proprio patrimonio,
acquisendo nuove pubblicazioni e sostituendo il materiale obsoleto o smarrito;

CONSIDERATO che preliminarmente all’avvio di qualsiasi procedura è stata effettuata una
verifica in ordine all’esistenza di convenzioni Consip attive in materia con esito negativo;

CONSIDERATO che per l’affidamento della fornitura in questione è ipotizzabile il ricorso al
regolamento di beni e servizi in economia in quanto l’ammontare complessivo della spesa
rientra nei limiti del regolamento in questione;

VISTA la deliberazione del consiglio comunale n. 36 del 20 maggio 2003 con la quale è stato
approvato il regolamento per l’acquisizione di beni e servizi ai sensi del DPR 384 del 20
agosto 2001;

VISTO l’art. 7, comma 1, del regolamento sopra citato che prevede “acquisto di libri,
giornali, pubblicazioni, manuali di servizio,riviste attinenti i servizi ed abbonamento a
periodici, su supporto cartaceo informatico, entro il limite del 50% della soglia comunitaria;

TENUTO CONTO che l’importo degli acquisti deve essere congruo al volume di prestiti
effettuati ed al numero di utenti che frequentano la struttura, in linea con gli accordi presi in



sede di comitato SDIAF (Sistema Documentario Integrato Area Fiorentina), organismo al
quale la Biblioteca Pubblica ‘Ernesto Ragionieri’ aderisce;

CONSIDERATO che la Biblioteca pubblica si trova nella necessità di acquistare diverse
tipologie di materiale documentario, quali enciclopedie, libri di narrativa, libri per ragazzi,
saggistica specializzata, prodotti multimediali, cd musicali ecc. e deve pertanto rivolgersi a
rivenditori e case editrici differenti;

RITENUTO opportuno acquistare il materiale documentario necessario alla Biblioteca
Pubblica ‘Ernesto Ragionieri’ presso le Case Editrici R.C.S, Mondadori, Utet – Garzanti,
Istituto dell’Enciclopedia Italiana Treccani, Einaudi, Marzorati editore, ed altre ed i
distributori L.S., Fastbook, Licosa , Feltrinelli, Casalini Libri, Giorgio Giorni, Paglioni Ivo,
Leggere ed altri;

RITENUTO opportuno acquistare il materiale multimediale presso Dischi Alberti, FNAC
ed altri;

DATO ATTO altresì che sono stati acquisiti sul sito dell’Avcp i CIG relativi agli acquisti in
oggetto, rispettivamente:

- CIG n° 2057400C2D per acquisto materiale documentario (libri);
- CIG n.° 205754215F per acquisto materiale multimediale;

VERIFICATA la disponibilità economica presente sul capitolo 69510/00 (Acquisto beni
mobili durevoli ammortizzabili, macchine e attrezzature tecnico-scientifiche: Biblioteca);

DETERMINA

1) di autorizzare l’acquisto di materiale documentario per un importo di Euro 10.000,00
presso i su indicati fornitori, ripartendolo in questo modo:
a - € 5.000,00 per l’acquisto di materiale documentario;
b - € 5.000,00 per l’acquisto di materiale multimediale;

2) di far fronte alla spesa di cui sopra con imputazione sul tit. 2 , funz. 5, serv. 1, interv. 5, sul
cap. PEG 69510 (Acquisizione di beni mobili durevoli ammortizzabili, macchine ed
attrezzature tecnico-scientifiche: Biblioteca), come segue:

a - € 5.000,00 avvalendosi dell'impegno n. 10/5193 assunto con deliberazione n.
96/CC/2009;
b - € 5.000,00 avvalendosi dell'impegno n. 10/5194 assunto con deliberazione n.
96/CC/2009;

3) di dare atto che la procedura di acquisto in questione avviene nel rispetto della normativa
prevista dall’art. 1, comma 159, della Legge n. 266 del 23 dicembre 2005, come da
dichiarazione del Direttore dell’Istituzione per i Servizi Educativi, Culturali e Sportivi, resa ai
sensi dal D. L. 168 del 12 luglio 2004 convertito in Legge 191 del 30 luglio 2004, conservata
in atti all’Istituzione per i Servizi Educativi, Culturali e Sportivi.

Sesto Fiorentino, 21-04-2011



IL DIRETTORE DELL'ISTITUZIONE
f.to FARSI GABRIELLA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Acquisto libri e materiale multimediale da parte della biblioteca "Ernesto
Ragioneri" del Comune di Sesto Fiorentino. CIG n. 2057400C2D e CIG n.  205754215F.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        5.000,00
------------
10/005193/01 PEG : 69510    COD. 2 05 01 05  DISP. SU IMPEGNO :            0,00
             ------------------------------
             Acquisizione beni mobili durev
             oli ammortizzabili, macchine e
             d attrezzature tecnico-scienti
             fiche

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/09/000096
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        5.000,00
------------
10/005194/01 PEG : 69510    COD. 2 05 01 05  DISP. SU IMPEGNO :       15.000,00
             ------------------------------
             Acquisizione beni mobili durev
             oli ammortizzabili, macchine e
             d attrezzature tecnico-scienti
             fiche

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/09/000096
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         10.000,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 29-04-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


